PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6622/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE UM PONTO DE
DESCARTE DE ENTULHO COM
CAÇAMBA POLINGUINDASTE NO
BAIRRO ITAMARATI.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de um ponto de descarte de
entulho com caçamba polinguindaste no Bairro Itamarati.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário para atender uma demanda que atualmente tem trazido grande
preocupação.

Sendo que, as caçambas poderão ser utilizadas para descartar materiais sólidos resultantes de
obras de construção civil, limpeza de terrenos e obras em geral, resíduos de fábricas e oficinas,
restos de podas de árvores, veículos e equipamentos inutilizados, exceto lixo domiciliar e
comercial.

Dessa forma, irá contribuir para que as pessoas possam ter mais conscientização na hora de
realizar o descarte de diversos materiais oriundos da construção civil.

Sala das Sessões, 14 de Julho de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 14/07/2021 - 12:14:49 Data do Processo: 14/07/2021 - 12:31:2
Processo: 6622/202